MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

COMUNICADO - PAGAMENTO DE BENEFÍCIOS

COORDENAÇÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL E INCLUSÃO SOCIAL – CDAE - CAMPUS
RIACHO FUNDO/ IFB

PROGRAMA AUXÍLIO EMERGENCIAL

FEVEREIRO/2025

1. Comunicado de pagamento de auxílio emergencial (parcela adicional), e para os demais, deve-se
aguardar os próximos comunicados.

2. Estudante que optou por receber em conta bancária deve verificar extrato bancário a partir de 26 de
fevereiro de 2025.

3. É de inteira responsabilidade do(a) estudante e responsável acompanhar as publicações
em https://www.ifb.edu.br/riachofundo e no mural da Coordenação de Assistência Estudantil e Inclusão
Social-CDAE do Campus Riacho Fundo.

Tabela 1 – Parcela adicional

Parcela de auxílio emergencial

Pagamento em conta bancária

Matrícula Curso Forma de
pagamento

Valor da bolsa
fev./2025

242084220010 Técnico em Gastronomia Conta Corrente R$480,00

242084170005 Técnico em Panificação Conta Poupança R$480,00

Atenciosamente,

Julianne Rodrigues Aires da Silva

Coordenadora da Assistência Estudantil e Inclusão Social-CDAE

Portaria nº 854, de 07/11/2024

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julianne Rodrigues Aires da Silva, COORDENADOR(A) - FG1 - CDAE, em 26/02/2025 09:57:30.

Este documento foi emi1do pelo SUAP em 26/02/2025. Para comprovar sua auten1cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

601620
7e7e9827e2

Campus Riacho Fundo

Av. Cedro, AE 15, QS 16, None, Riacho

Fundo I, RIACHO FUNDO / DF, CEP 71.825-

600

None